REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 0109/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa

de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que

promova junto à secretaria competente,  ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Linhares a seguinte solicitação:

Mostrando a necessidade em reformar da quadra de esporte, na
Escola Municipal  EMEFM- Escola Municipal de Ensino
Fundamental e Médio:

Marilia de Rezende Scarton Coutinho localizada no bairro
Interlagos , neste município com 1.490 (Hum mil e
quatrocentos e noventa alunos). Cabe ressaltar, da existência  e
necessidade de  melhorias no piso, reformas dos banheiros,
melhorias na arquibancadas.

 Atenção especial também para o telhado e iluminação da referida,
pois se encontra totalmente destruída, diante ausência do poder
público. Conforme fotos anexo.

JUSTIFICATIVA

Os prédios das escolas públicas municipais precisam

constantemente de manutenção, reforma ou ampliação. A reforma e

ampliação contribuem para melhorar as condições de trabalho dos

servidores e

dos alunos. A referida Escola Municipal necessita urgentemente de

uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua

estrutura, melhorando o aspecto do ambiente escolar,

proporcionando aos alunos um ambiente confortável e

aconchegante

De acordo com os relatos de moradores.

P. Deferimento.

Linhares-ES, 08 de Agosto de 2018.

TARCISIO SILVA

VEREADOR